АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» апреля 2021 г. № 17
п.Дубрава

О продаже объекта недвижимости,
расположенного по адресу:
Воронежская область, Богучарский
район, село Каразеево, улица
Агрономическая, 21

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 -  ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением
Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении положения об
организации продажи государственного или муниципального имущества на
аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной
или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на
специализированном аукционе», решением Совета народных депутатов Медовского
сельского поселения Богучарского муниципального района от 28.12.2020 № 35 «О
прогнозном плане приватизации муниципального имущества Медовского сельского
поселения Богучарского муниципального района Воронежской области на 2021
год», администрация Медовского сельского поселения Богучарского
муниципального района постановляет:

1. Провести аукцион, в электронной форме, открытый по составу участников
и форме подаче предложений по цене по продаже муниципального имущества:
нежилого здания, литер 1А, общей площадью 1153,4 кв.м, с кадастровым номером
36:03:1900004:37, находящееся в собственности муниципального образования -
Медовское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской
области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество
сделана запись о регистрации 36:03:1900004:37-36/004/2018-3 от 12.07.2018.
Ограничения (обременения): не зарегистрировано, с земельным участком, общей
площадью 7438 кв.м, из земель населенных пунктов, разрешенное использование:
для сельскохозяйственного использования с кадастровым номером
36:03:1900004:36, находящимся в собственности муниципального образования -
Медовское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской
области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество
сделана запись о регистрации 36:03:1900004:36-36/004/2018-1 от 12.07.2018г.
Ограничения (обременения): не зарегистрировано, расположенные по адресу:

Воронежская область, Богучарский район, село Каразеево, улица Агрономическая,
21, на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ».

2. Определить:
2.1. Организатором аукциона -  отдел по экономике, управлению

муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации
Богучарского муниципального района Воронежской области (Комаров О.А.)

2.2. Начальную цену нежилого здания и земельного участка в соответствии с
отчетом об оценке рыночной стоимости объектов недвижимости от 28.10.2020г. №
190-пн, выполненным Обществом с ограниченной ответственностью «Юста» 186500
(Сто восемьдесят шесть тысяч пятьсот рублей) 00 коп.

2.3. Задаток для участия в аукционе в размере 20% начальной цены -  37300,00
(Тридцать семь тысяч триста рублей 00 коп.) без учета НДС, шаг аукциона в размере
5 % начальной цены -  9325,00 (Девять тысяч триста двадцать пять рублей 00 коп.)

2.4. Победителем аукциона -  лицо, предложившее наиболее высокую цену.
3. Информационное сообщение о предстоящем аукционе по продаже

вышеуказанного объекта недвижимости разместить на официальном сайте РФ
www.torgi.gov.ru., на электронной торговой площадке utp.sberbank-ast.ru, на сайте
Медовского сельского поселения //medov.boguch@gowm.ru

4.Признать утратившим силу постановление администрации Медовского
сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области
от 23.03.2021 № 12 «О продаже объекта недвижимости, расположенного по адресу:
Воронежская область, Богучарский район, село Каразеево, улица Агрономическая,
21».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Медовского
сельского поселения llfJA h-T^J С. В. Чупраков

http://www.torgi.gov.ru
mailto:medov.boguch@gowm.ru